РАС[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17.03.2023                                           г. Ачинск                                              080-п

О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 25.02.2013 № 073-п

В целях актуализации работы территориальных советов по профилактике правонарушений при участковых пунктах полиции, руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 25.02.2013 № 073-п «Об образовании территориальных советов по профилактике правонарушений при участковых пунктах полиции» (в ред. от 18.12.2017 № 412-п, от 14.02.2020 № 046-п, от 29.08.2022 №258-п) изложив Раздел 4 в следующей редакции:
«4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО СОВЕТА
4.1. Территориальный совет возглавляет председатель. Он определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов. В случае отсутствия председателя его функции выполняет заместитель председателя.
4.2. Секретарь совета:
- обеспечивает подготовку необходимых для рассмотрения на заседании совета  документов и материалов;
- ведет протокол заседания;
- обеспечивает подготовку запросов и других материалов;
- организует оповещение членов совета о проведении очередного заседания.
4.3. Заседание совета проводится по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие и считаются правомочными при участии в нем не менее половины членов совета. Заседание совета проводятся в участковых пунктах полиции.
4.4. Решение принимается простым большинством голосов членов совета, присутствующих на заседании.
4.5. Решение совета оформляется протоколом и подписывается председателем и секретарем».

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по общественно-политической работе С.А. Сетова.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков

image1.jpeg